7. 19^r–23^r ZEREMONIEN AM KARSAMSTAG. (19^r) >*In uigilia pasce consecratur ignis de lapide ad quem proceditur* (19^v) >*cum cruce et aqua benedicta. In primis dicuntur septem psalmi penitenciales cum letania et oraciones sequentes*<. >*Deus mundi conditor*<, vgl. ANDRIEU 5, S. 252ff. (20^v) >*Tunc aspergatur ignis aqua benedicta et imposita igne in thuribulum thurificetur. Deinde extinctis cunctis luminaribus et igne tam in ecclesia quam in officinis eodem igne reaccendatur et interim legatur psalmus* >*Dominus illuminatio*< >*et cantetur uersus ignem ymnus*< >*Inuentor rutili*<; AH 50, Nr. 31,1–10; vgl. DOLD, S. 138. (21^r) >*Deinde benedicatur cereus cui annus domini debet esse ascriptus*<. >*Exultet iam angelica turba*<, vgl. DOLD, S. 139. (22^r) >*Hic imprimuntur ... gratia thuris in forma crucis*< >*incensi huius sacrificium*<. (22^v) >*Hic cereus accendatur et per eum cetera luminaria*<.

8. 23^r–30^v TAUFTRITUS. (23^r) >*Ordo ad cathecuminum faciendum. Statuat masculos ad dexteram feminas ad sinistram. Sufflet presbiter in faciem singulorum dicens*<. >*Exi in munde spiritus et da locum spiritui sancto*<. >*Et faciat crucem in frontibus eorum*< >*Accipe signa+culum*<. >*Postea dicat hanc orationem*<. >*Omnipotens sempiterna deus pater domini nostri Iesu Christi respice dignare super hos famulos tuos*<, vgl. MOHLBERG, S. 42ff., 67ff.; DOLD, S. 6–19. (23^v) >*Exorcisia salis*<. >*Exorciso te creatura salis ...* <. >*Tunc inter-*

roget nomina singulorum infantium (24^r) et imponat ... sale [!] in ore eorum dicendo >Accipe salem sapientie<. >Item faciat crucem in frontibus masculorum et dicat Oremus >Deus Abraham deus Ysaac<. (24^v) >Item in frontibus feminarum faciat crucem et dicit. Oremus<. >Deus celi et terre ...<. (26^r) >Deinde sacerdos ponens manum super singulos dicat >Credo in deum<. (26^v) >Deinde sacerdos desputo oris suis aures et vaures [!] singulorum tangat et dicat ad aurem dexteram< ... >Postea introducuntur pueri in ecclesiam. Leguntur lectiones et collecte ad altare et cantantur tracti. Post hoc itur ad fontem cum letania. Ymnus >Rex sanctorum angelorum<, vgl. AH 50, Nr. 183; Text und Rubriken weitgehend wie DOLD, S. 141–144. (28^r) >Hic sacerdos tangat aquam in modum crucis<. >Qui hanc aquam regenerandis hominibus preparatam ... <. (29^r) >Hic mittat cereum in aquam >Descendat in hanc plenitudinem fontis virtus ...< >Hic tollat cereum et sufflet tribus uicibus in aquam in tali forma < >Hic omnium macule peccatorum deleantur ...< (29^v) >Tunc infunditur crisma in modum crucis cum oleo sacro simul cum ambabus manibus dicendo<.>Sanctificetur [!] et fecundetur fons iste ...<. >Postea faciat abrenunciacionem uocatis nominibus singulorum dicat >Abrenuncias sathane ...<. >Deinde tagat [!] eis pectus et inter scapulas de oleo sancto faciens cum pollice crucem dicat >Et ego lineo te oleo salutis ...< >Tunc interroget de fide dicat >Credis in deum patrem ...<. (30^r) >Et accipiat eos sacerdos et baptisentur primo masculi deinde femine sub trina mersione dicens >Ego baptiso te in nomine patris< >mergat eum ad orientem< >Et filii< >Ad sinistram< >Et spiritus sancti< >Ad dexteram. Et liniat eos crismate cum pollice in vertice eorum et dicat super singulos >Deus omnipotens pater ...<. >et imponat ei cappam dicat >Accipe uestem candidam et immaculatam<. >post hoc reditur ad altare cum letania<, vgl. DOLD, S. 19. >usque ad fi (30^v) nem percantentur item<.